САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого созыва

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября  2009 года  № 94

Об утверждении  Положения «О создании условий для развития на

территории муниципального образования муниципальный округ

Пискаревка массовой физической культуры и спорта»

В соответствии с п. 3 ст. 79 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального

образования муниципальный округ Пискаревка, муниципальный совет муниципального

образования муниципальный округ Пискаревка четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О создании условий для развития на

территории муниципального образования муниципальный округ Пискаревка

массовой физической культуры и спорта», согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на главу

муниципального образования муниципальный округ МО Пискаревка  В.В.

Сергееву.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день  после его

официального опубликования.

Глава

муниципального образования                                   В.В.  Сергеева

Приложение № 1

к решению муниципального совета

 муниципального образования

 муниципальный округ Пискаревка

четвертого созыва

от 24 ноября  2009 года  №  94

Положение

«О создании условий для развития на территории муниципального

образования муниципальный округ Пискаревка массовой физической

культуры и спорта»

Глава 1. Общие положения

Статья 1. Предмет регулирования

1. Настоящее Положение «О создании условий для развития на

территории муниципального образования муниципальный округ Пискаревка

массовой физической культуры и спорта» (далее по тексту – Положение), в

соответствии с действующим законодательством, определяет правовые и

организационные основы осуществления органами местного самоуправления

муниципального образования муниципальный округ Пискаревка (далее по

тексту – органы местного самоуправления) вопроса местного значения по

созданию условий для развития на территории муниципального образования

муниципальный округ Пискаревка массовой физической культуры и спорта

(далее по тексту – муниципальное образование).

Статья 2. Основные понятия и термины, используемые в

настоящем Положении

1. Основные понятия и термины, используемые в настоящем

Положении, применяются в значениях, определенных федеральным

законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

Статья 3. Реализация вопроса местного значения по созданию

условий для развития на территории муниципального образования

муниципальный округ Пискаревка массовой физической культуры и

спорта

1. Под осуществлением органами местного самоуправления вопроса

местного значения по созданию условий для развития на территории

муниципального образования муниципальный округ Пискаревка массовой

физической культуры и спорта понимается     осуществление   мероприятий,

по созданию условий для развития на территории муниципального

образования массовой физической культуры и спорта  (далее  по тексту -

мероприятия).

2. Указанные в пункте 1 настоящей статьи направления деятельности

органов   местного   самоуправления   находятся      в      ведении      местной

администрации муниципального образования муниципальный округ

Пискаревка (далее по тексту – местная администрация).

3. Депутаты муниципального совета муниципального образования

муниципальный округ Пискаревка (далее по тексту - депутаты

муниципального совета) могут принимать участие в реализации

мероприятий.

Статья 4. Правовые основы участия в мероприятиях

1. При осуществлении мероприятий, депутаты муниципального совета и

сотрудники местной администрации руководствуются Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, законами Санкт-

Петербурга, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Санкт Петербурга, Уставом муниципального образования

муниципальный округ Пискаревка (далее по тексту – Устав МО Пискаревка),

решениями  муниципального совета муниципального образования

муниципальный округ Пискаревка (далее по тексту – муниципальный совет),

постановлениями  местной администрации  и настоящим Положением.

Глава 2. Основные цели и задачи

Статья 5. Основные цели участия в мероприятиях

1. Деятельность местной администрации, при осуществлении

мероприятий, направлена на достижение следующих целей:

1.1. повышение интереса жителей муниципального образования  к

массовой физической культуре и спору;

1.2.  обеспечение гражданам возможности заниматься физической

культурой и спортом;

1.3.  формирование у населения устойчивого интереса к регулярным

занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни,

повышению уровня образованности в этой области;

1.4.  улучшение качества физического воспитания населения;

1.5.  укрепление материально-технической базы для занятий физической

культурой и спортом;

1.6.  создание условий для развития физической культуры и спорта.

Статья 6. Основные задачи участия в мероприятиях

1. Указанные в статье 5 настоящего Положения цели реализуются, путем

решения следующих задач:

1.1. предоставление гражданам возможности заниматься физической

культурой и спортом;

1.2. обеспечение непрерывности и преемственности процесса

физического воспитания и образования для всех категорий и групп

населения;

1.3. формирование у населения устойчивого интереса к регулярным

занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни;

1.4. улучшение качества физического воспитания населения;

1.5. обеспечение условий для развития на территории муниципального

образования физической культуры и массового спорта.

Глава 3.  Осуществление мероприятий по созданию условий для

развития на территории муниципального образования муниципальный

округ Пискаревка массовой физической культуры и спорта

Статья  7. Реализация мероприятий муниципальным советом

1. Муниципальный совет:

1.1. ежегодно, до 31 декабря, формирует и принимает бюджет

муниципального образования;

 1.2. утверждает отчет об исполнении бюджета муниципального

образования;

1.3. принимает планы и программы развития муниципального

образования, утверждает отчеты об их исполнении;

1.4. осуществляет контроль над исполнением органами местного

самоуправления и должностными лицами местного самоуправления

муниципального образования полномочий по решению вопроса местного

значения по созданию условий для развития на территории муниципального

образования муниципальный округ Пискаревка массовой физической

культуры и спорта.

2.      Депутаты муниципального совета:

2.1. изучают общественное мнение;

2.2. готовят предложения в совместные планы мероприятий городского

и районного уровня, целевую программу и текущие планы местной

администрации по реализации мероприятий;

2.3. во время приема граждан ведут разъяснительную работу по

вопросам создания условий для развития на территории муниципального

образования муниципальный округ Пискаревка массовой физической

культуры и спорта.

Статья 8. Реализация мероприятий местной администрацией

1. Местная администрация,  при осуществлении мероприятий,  в

пределах своей компетенции:

1.1. получает информацию от органов государственной власти о планах

городских, районных мероприятий по вопросам, связанным с созданием

условий для развития на территории муниципального образования

муниципальный округ Пискаревка массовой физической культуры и спорта и

согласовывает свое участие в реализации совместных планов      мероприятий

на   территории  муниципального образования;

1.2. готовит предложения в совместные планы мероприятий;

1.3. участвует   в   реализации   совместных   планов   мероприятий   на

территории  муниципального образования (далее   по тексту -   совместные

планы мероприятий);

1.4. ежегодно разрабатывает и утверждает в установленном порядке

целевую программу мероприятий, а также текущие планы местной

администрации;

1.5. обеспечивает исполнение целевой программы и текущих планов

местной администрации;

1.6. отчитывается перед муниципальным советом о выполнении целевой

программы;

1.7. готовит в установленном порядке отчеты о реализации

мероприятий;

1.8. может делегировать, в соответствии с действующим

законодательством, исполнение вопроса местного значения муниципальным

учреждениям муниципального образования и иным органам местного

самоуправления муниципального образования, создаваемым в соответствии с

Уставом МО Пискаревка.

Статья 9. Формирование программы и плана мероприятий

1. Долгосрочные целевые программы и ведомственные целевые

программы, реализуемые за счет средств местного бюджета, утверждаются

местной администрацией, в соответствии с действующим законодательством.

2. Порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых

программ и их формирования и реализации, а также порядок  разработки,

утверждения и реализации ведомственных целевых программ

устанавливается правовым актом местной администрацией, в соответствии с

действующим законодательством.

3. Долгосрочные целевые программы и ведомственные целевые

программы    формируются местной администрацией с учетом потребностей

населения муниципального образования, исходя из финансово-

экономических возможностей муниципального образования.

4. Утверждение долгосрочных целевых и ведомственных целевых

программ осуществляется местной администрацией, в соответствии с

Бюджетным кодексом.

Статья 10.  Реализация программы и плана мероприятий

1. Финансирование мероприятий, включенных в долгосрочные

целевые программы и ведомственные целевые программы,   осуществляется

местной администрацией,  за  счет  средств  бюджета  муниципального

образования.

2. Порядок реализации долгосрочных целевых программ, а также

ведомственных целевых программ устанавливается местной

администрацией.

3. При реализации мероприятий долгосрочных целевых программ, а

также ведомственных целевых программ местной администрацией на

договорной основе могут привлекаться специализированные организации.

4. По каждой долгосрочной целевой программе, а также ведомственной

целевой программе, ежегодно проводится оценка эффективности ее

реализации, порядок проведения и критерии указанной оценки

устанавливаются местной администрацией.

Глава 4. Заключительные положения

Статья 11. Осуществление контроля за исполнением настоящего

Положения

1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в

соответствии с действующим законодательством и Уставом МО Пискаревка.

Глава

муниципального образования                                   В.В.  Сергеева